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Hei. 
 
Viser til hyggelig telefonsamtale med byggesaksavdelinga i dag torsdag 13.10.2016. 
 
Vi har i lengre tid hatt problemer med drikkevannet vårt, og vi ønsker å få en løsning på dette så snart 
som mulig. Vi er usikre på kilden til forurensingen, det kan være flere ting… Vi trenger derfor litt hjelp for 
å «fikse» problemet, enten forurensingen kommer fra oss eller fra andre. 
 
Vi bor på Mundal (G.nr 194/br.nr 2). Vi driver et småbruk , der vi har 15 villsau (vinter).  
I Hopsdalsvegen (dalen) er det 7-8 småbruk som driver med dyr (sau/hest).   
 
 
 
Vi har både brønn og borehull, men det er borehullet som brukes til daglig. Borehullet fikk vi rundt 2005, 
og hadde godt vann i flere år.  
Men etterhvert fikk vi misfarging på vannet, spesielt i/etter nedbørsperioder.  
Dette har blitt verre og verre, og i vår sommer har vi hatt gult eller brunt vann mer og mindre hele tiden. 
Vi har derfor måttet kjøpe mye av vannet vi har brukt, spesielt til drikkevann og til matlaging. 
 
Vi tok derfor i høst kontakt med Vestnorsk Brunnboring (Inge Øvretveit), som stod for produksjon av 
borehullet vårt, for å høre om det var noe å gjøre med saken, og om det var borehullet det var noe galt 
med.  
Han tømte borehullet, og tok en lytteprøve 18 meter ned i brønnen, for å høre om det rant inn vann fra 
overflate/sprekker. Det fant han ingen tegn på, så det kan kanskje tyde på at vannet siver inn lenger 
nede i brønnen.  
Han ba oss sende inn vannprøver for å få svar på om det var bakteriell forurensing, eller «bare» 
misfarging.  
 
Vi sendte vannprøver til Eurofins 06.09.2016 (full analyse) og 27.09.2016 (bakterielle prøver).  
Første prøve var av borehull med misfarget vann, mens siste prøve var av borehull med klart vann, mens 
bekken var misfarget. Se prøvesvar i vedleggene under. 
 
Alle prøvene påviser både koliforme bakterier og E.coli, som betyr at vi må koke vannet eller kjøpe 
drikkevann. Vi gjør for tiden begge deler. 
 
Vi har også vært i kontakt med flere av våre nærmeste naboer på Nedre Mundal, og det er flere som har 
opplevd tidvis brunfarge på vannet, og at noen har opplevd uforklarlig magebesvær som mulig kan 
skyldes vannforurensingen. 



 
Mulig årsak til forurenset vann????? 
 
-En av de nærmeste naboene (g.nr 194/b.nr.1, Edvin Gausereide/Bozena U. Gausereide) har i løpet av 
flere år fylt store mengder (myr)jord og steinmasser på sin eiendom. Fra/via denne eiendommen, langs 
dalen, kommer det en bekk som går ned i bakken i en grøft på vår eiendom.  
Denne bekken har i en årrekke sett forurenset ut, og vi har vært usikre på hva det kan være. (se analyse 
datert 27.09.2016). Vi er også usikre på kloakk-forhold fra denne eiendommen. 
 
-Lenger opp i samme dal (g.nr.193/b.nr 2; Liv Janne Hauge), drives det med hester. Usikre på om lagring 
av møkk også kan være noe av årsakene... 
 
-Borehullet vårt er på et beite der også sauene våre av og til beiter, og sauene beiter også tidvis der 
bekken kommer inn fra naboeiendommen.  
 
-Annet? 
 
I og med at det her er mange faktorer som kan spille inn, er det vanskelig for oss å finne ut av dette. 
 
Håper å finne en løsning så snart som mulig, og vi ønsker selvsagt å bevare naboskapet... 
 
Håper dere hjelpe oss, og at vi kan få en snarlig løsning på problemet. 
 
 
Mvh 
Helga og Lars Kåre Eikrem 
41648493/ 99788585 
 
 
 


